

## Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 2012 roku

Tut. ośrodek realizując zadania wynikające z ustawy o pomocy społecznej w minionym okresie po rozpatrzeniu podań naszych mieszkańców i przeprowadzeniu wywiadów rodzinnych wydał decyzje przyznające zasiłki stałe dla 4 osób, decyzje przyznające zasiłki okresowe dla 112 rodzin, 60 decyzji przyznające zasiłki celowe przede wszystkim na zakup opału i żywności oraz na pokrycie zakupu leków, odzieży, obuwia. Wydano 68 decyzji przyznających posiłki w szkole w Narwi dla 97 dzieci, przedszkolu dla 11 dzieci i dla 24 uczniów szkół ponadgimnazjalnych oraz przyznano 5 zasiłków celowych na zakup żywności. Wydano również 1 decyzję przyznającą prawo do bezpłatnych świadczeń zdrowotnych dla osoby nigdzie nie ubezpieczonej. Środki na zobowiązania wynikające z powyższych decyzji pochodzą z dotacji oraz ze środków własnych gminy. W minionym okresie wydano ze środków budżetu państwa **130.237 zł**, w tym 27.231 zł na zasiłki stałe, 1.351 zł na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za stałych podopiecznych, 85.579 zł na zasiłki okresowe oraz 16.076 zł na pokrycie kosztów zakupu posiłków dla dzieci w okresie pobierania nauki. Natomiast wydatki środków własnych wynoszą **32.061 zł**, w tym 14.512 zł na zasiłki celowe, 12.110 zł na opłacenie pobytu 2 osób w DPS-ie oraz 5.439 zł na dożywianie dzieci.

W pracy ośrodka bardzo dużą rolę odgrywa współpraca z różnymi instytucjami. Wymienię tu chociażby współpracę ze **szpitalem** przy przyznawaniu prawa do świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych osobom nie ubezpieczonych i nie posiadających środków utrzymania. Ponadto pracownicy socjalni sprawdzają warunki mieszkaniowe i zachowanie rodziców w sytuacji, gdy lekarze powiadamiają o niewłaściwej opiece nad dzieckiem. Współpracujemy ze **szkołami** w ramach realizacji programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania dzieci w szkołach” – podpisujemy porozumienia, wysyłamy pisma informujące o przyznaniu posiłku dla uczniów w szkołach średnich, przygotowujemy listy dzieci korzystających z posiłków oraz akceptujemy rachunki. W ramach współpracy z **policią** przeprowadzamy wspólne interwencje, przekazujemy informacje o rodzinach, w których istnieje problem alkoholowy lub niewłaściwa opieka rodziców nad dziećmi lub gdy występuje przemoc w rodzinie. W razie stwierdzenia niewłaściwej opieki nad dzieckiem pozostajemy w kontakcie i współpracujemy z **kuratorem sądowym**. W okresie nasilenia się mrozów odwiedzaliśmy osoby, zwłaszcza chore i samotne. W jednym przypadku odwiedziliśmy bezdomnego mieszkańca naszej gminy do noclegowni w Białymstoku. Współpraca z **Rejonowym Urzędem Pracy** polega w szczególności na organizacji prac społecznie użytecznych wykonywanych przez osoby bezrobotne u osób niepełnosprawnych wymagających pomocy w usługach.

Prócz rozpatrywania podań i przyznawania pomocy finansowej i rzeczowej oraz załatwiania spraw bieżących (udzielanie odpowiedzi na pisma do instytucji pomocy społecznej oraz do innych urzędów, wydawanie różnego rodzaju zaświadczeń np. do ZUS, praca socjalna) nasz ośrodek realizuje również inne zadania.

Do najważniejszych należy sporządzanie miesięcznego zapotrzebowania do Urzędu Wojewódzkiego na środki pieniężne w dziale 852 Pomoc społeczna z podziałem na rozdziały. Sporządzono sprawozdania za 2012 roku w zakresie wykonania zadań ustawy o pomocy społecznej, ustawy „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” oraz zbiorów centralnych dokumentujących zgodność faktycznie poniesionych wydatków z wysokością wydatków realizowanych w systemie informatycznym „POMOST”. Ponadto wykonano dwa sprawozdania do Głównego Urzędu Statystycznego za 2012 roku.

Na bieżąco, w razie zaistnienia potrzeby udzielone są podopiecznym informacje i pomoc w rozwiązywaniu ich życiowych problemów. Informujemy o możliwości uzyskania pomocy ze strony innych instytucji państwowych i samorządowych. Pomagamy podopiecznym w wypełnianiu wniosków na ustalenie stopnia niepełnosprawności do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Hajnówce.

5 marca została przeprowadzona przez Urząd Wojewódzki w Białymstoku kontrola realizacji ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. Kontrola wypadła pozytywnie.

KIEROWNIK  
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Narwi  
mgr Elżbieta Lewicka